
اردوگاه آبی

 عملکرد مطلوب استقلال
 در 5 بازی آخر

استقلال در 5 بازی آخر خود نتایج قابل توجهی 
به استقلال آورده که این موضوع شیب صعودی 
این تیم را به اثبات می رساند. طبق آماری که از 
استقلال وجود دارد آبی ها در 5بازی آخر موفق 
شدند 3برد به دست آورند. دو بازی دیگر نیز یکی 
با برد و دیگری با تساوی به پایان رسیده است. در 
این 5 بازی استقلال 6 گل به ثمر رسانده و 3 گل نیز 
دریافت کرده است. تنها مسأله استقلال در 5 بازی 
اخیر به واقع شکست در دربی بوده که اگر آن بازی 
نیز به خوبی مدیریت می شد، استقلال دست کم با 
تساوی میدان دربی را ترک می کند اما اشتباهات 

فردی مانع ازکسب نتیجه بهتر در آن دیدار شد.

 فروش بلیت های 
بازی استقلال و النصر

در روزهای نخست بلیت فروشی استقبال چندانی 
از سوی تماشاگران سعودی برای حضور در ورزشگاه 
به عمل نیامد. به همین دلیل، باشگاه النصر 
تصمیم گرفت که بلیت های این دیدار را با ۵۰درصد 
تخفیف به هوادارانش ارائه دهد. این اقدام، 
ترفند مؤثری بود و باعث شد که در نهایت تمام 
بلیت های مسابقه به فروش برسد. حالا رسانه های 
عربستانی اعلام کرده اند که بیش از ۲۰هزار هوادار 
النصر دوشنبه شب در ورزشگاه حاضر خواهند شد 
تا از تیم خود حمایت کنند و جو پرشوری مقابل 
استقلال رقم بزنند. البته تیم عربستانی با وجود 
برخورداری از ستاره هایی مثل کریستیانو رونالدو، 
سادیو مانه، جان دوران و مارسلو بروزوویچ، در چند 
بازی گذشته عملکرد پرنوسانی داشته است. همین 
مسأله می تواند فرصتی برای استقلال باشد تا با 
یک نمایش هوشمندانه و منسجم، نتیجه ای مطلوب 

گرفته و جواز صعود به مرحله بعد را کسب کند. 
 

داور ازبک برای بازی دوشنبه شب
بازی استقلال و النصر که دوشنبه شب در ریاض 
عربستان برگزار خواهد شد از حساسیت بسیاری 
برخوردار است. این بازی را طبق برنامه ریزی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار است ایلگیز تانتاشف 
ازبکستانی قضاوت خواهد کرد. این داور فصل 
پیش دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا 
بین العین و یوکوهاما را قضاوت کرده بود و به نظر 
می رسد انتخاب او برای این بازی نشان از حساسیت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای بازی استقلال و 

النصر دارد.
 

وضعیت عجیب آزادی
استخوان پای محمدرضا آزادی شکسته و این 
بازیکن باید درمانی جدی را پشت سربگذارد. این 
وضعیت در شرایطی به وجود آمده که آزادی بدون 
اطلاع دقیق از شکستگی استخوان کف پای خود 
در ترکیب استقلال قرار می گرفت و چند بازی را 
پشت سر گذاشت. این بازیکن طبق صحبت هایی 
که پزشک استقلال انجام داده با استفاده از آمپول 
در بازی های استقلال حضور یافته و همین موضوع 
شدت مصدومیت او را تشدید کرده است. با توجه 
به شرایط به وجود آمده بعید است که آزادی 
بتواند در بازی های آتی استقلال حضور یابد و 
احتمالاً تا پایان سال در ترکیب استقلال حضور 
نخواهد داشت و از سال بعد به ترکیب استقلال 

خواهد رسید.
 

شاید رضاوند بازی نکند

احتمال اینکه آرش رضاوند بازی با النصر عربستان 
را از دست بدهد بسیار زیاد است. این بازیکن 
با مشکلی از ناحیه زانو روبه رو است و طبق نظر 
پزشکان باید از پای خود تصویربرداری کند تا میزان 
مصدومیتش به طور کامل مشخص شود. این 
اقدامات در کشور عربستان انجام خواهد شد تا 
اگر مانعی در پیش نبود رضاوند در ترکیب استقلال 
به میدان برود. البته احتمال اینکه رضاوند از بازی 
مقابل النصر محروم شود وجود دارد و این موضوع 

بزودی مشخص خواهد شد.
 

پاداش ویژه برای بازیکنان استقلال
پاداش بسیار ویژه ای برای بازیکنان استقلال تعیین 
شده تا اگر موفق به کسب پیروزی مقابل النصر 
شدند در همان عربستان به آنها پرداخت شود. 
از اردوی استقلال خبر می رسد که علی نظری 
جویباری، مدیرعامل استقلال با دریافت اختیارات 
کامل از هلدینگ قصد دارد پاداش قابل توجهی 
به بازیکنان پرداخت کند. برخلاف شایعاتی که 
مطرح شده بود این پاداش 500میلیون تومان 
نیست اما مدیرعامل استقلال بازیکنان را در صورت 
برتری مقابل النصر با پرداخت پاداش دلاری شارژ 

خواهد کرد.
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بوژوویچ برای ماندن دو راه دارد

برد یا شکست آبرومندانه

سرمربی  بوژوویچ،  میودراگ 
ی  ا بر ل  ستقلا ا نی  بستا صر
اینکه امیدوار به ادامه حضور 
در استقلال باشد دو راه بیشتر 
پیش رو نخواهد داشت. راه اول 
برتری مقابل النصر عربستان 
است که هدفی دور از ذهن 
نیست و استقلال قابلیت کسب 
پیروزی در این بازی را دارد. گرچه 
حریف بازیکنان بزرگی در اختیار 
دارد اما فوتبال زیر و بم های 
نانوشته و مبهمی دارد که امکان 
هر نوع اتفاقی را فراهم می کند 
و این گونه نیست که استقلال 
را دارای شانس حداقلی یا صفر 
بدانیم و به طور قطع استقلال 
برای گذر از سد النصر روی کاغذ 
50درصد شانس خواهد داشت. 
البته گل زده در قانون جدید لیگ 
نخبگان که چند سالی هم هست 
اجرا می شود کاربردی نخواهد 

داشت و تنها برتری است که یکی 
از دو تیم را به مرحله بعد سوق 
خواهد داد. برتری مقابل النصر در 
واقع یک نگاه آرمانی به سرنوشت 
بوژوویچ و شاگردانش است و روی 
دیگر بازی دوشنبه شب شکست 
است که استقلال برای باختن 
مقابل النصر نیز باید بسیار 
آبرومندانه عمل کند و چنانچه 
با اختلاف گل فاحش مقابل این 
تیم شکست بخورد، اولین کسی 
که از این ماجرا لطمه خواهد 
خورد شخص بوژوویچ خواهد بود 
و این مربی نیز از درجه اعتبار 
ساقط خواهد شد. بنابراین اگر 
بوژوویچ به دنبال ماندگاری در 
استقلال است باید در شرایطی 
بازنده این بازی لقب بگیرد که 
همگان او و تیمش را تحسین 
کنند. بعد از دربی چنین فضایی 
به وجود آمد و تا حدی استقلال 
مورد تحسین هم قرار گرفت 
به خصوص در فاز هجومی که 
تیمی جسور نشان داد و اگر در این 
میدان نیز در صورت باخت همان 
وضعیت تاکتیکی را داشته باشد و 
بازنده صرف نباشد، حیاتش در 
این باشگاه تضمین خواهد شد.

اگر بوژوویچ 
به دنبال 

ماندگاری 
در استقلال 

است باید 
در شرایطی 

بازنده این 
بازی لقب 

بگیرد که 
همگان او 

و تیمش را 
تحسین کنند

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه   نگار

هشدار برای مدافعان آبی

گلزنی رونالدو در آستانه بازی با استقلال
تیم فوتبال استقلال باید دوشنبه شب دیدار برگشت 

در مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان فوتبال آسیا 
را مقابل تیم پرستاره النصر برگزار کند. استقلال در 

بازی رفت می توانست از موقعیت هایی که 
نصیبش شده بهره بهتری ببرد تا النصر را 
در غیاب کریستیانو رونالدو شکست دهد، 
اما به هرحال استقلال هرچه زد به در های 

بسته خورد تا این بازی به تساوی برسد.
استقلال حالا در شرایطی آماده دیدار 
برگشت می شود که النصر در بازی با 

الشباب تن به تساوی ۲بر۲ داده است. 
ابتدا الشباب با ۲گل از النصر پیش افتاد، 

اما در ادامه شاگردان پیولی موفق به زدن دو 
گل شدند. نکته حائز اهمیت اینکه گل دوم النصر 

توسط کریستیانو رونالدو به ثمر رسید تا این بازیکن 
شهیر پرتغالی در آستانه بازی با استقلال با گلزنی به 

این بازی مهم برسد.
باید دید که آیا گلزنی رونالدو به بازی با استقلال نیز 
خواهد کشید یا اینکه تیم های ایرانی باز هم موفق به 
بسته  نگه  داشتن دروازه خود در مقابل کریس خواهند 
شد؟ یک آمار جالبی از تقابل رونالدو با تیم های ایرانی 

وجود دارد که این بازیکن نامدار فوتبال جهان 
بعد از گلی که در جام جهانی 2006 وارد دروازه 
تیم ملی ایران کرد، دیگر نتوانست دروازه  
تیم های ایران را تسخیر کند. رونالدو بعد از 
آن گل یک بار دیگر در جام جهانی2018 
مقابل تیم ملی فوتبال ایران قرار گرفت 
و حتی یک ضربه پنالتی نیز نصیب تیم 
ملی پرتغال شد اما علیرضا بیرانوند با 
یک واکنش طلایی مانع ازگلزنی این 

شد.  بازیکن 
در ادامه رونالدو بار دیگر در قامت 
بازیکن النصر عربستان مقابل تیم های 
پرسپولیس و استقلال قرار گرفت که 
موفق به گلزنی به این دو تیم نشد. 
در واقع رونالدو در مصاف با تیم های 
ایرانی کاملاً دست بسته عمل می کند 
و شاید خودش هم دوست داشته 
باشد که دوشنبه شب این طلسم را 
شکسته و اوضاع را به گونه ای دیگر به 
نفع خود پیش ببرد که باید دید به 

آرزویش خواهد رسید یا خیر؟!

دروازه بان استقلال در آسیا اوج گرفت 

سیدحسین مرد شماره یک لیگ نخبگان
سیدحسین حسینی در یک ماه اخیر روند رو 

به رشدی داشته است. دروازه بان استقلال 
که فصل را با این تیم خوب شروع نکرد 

و حتی بشدت مورد انتقاد هواداران 
این تیم نیز قرار گرفت و سکوها 

یک  در  اما  شد  علیه اش  بر 
ماه اخیر عملکرد قابل قبولی 

هنرنمایی  اوج  است.  داشته 
سیدحسین حسینی مربوط است 
به بازی های برون مرزی که او 

موفق شده به لحاظ آماری عملکرد 
تحسین برانگیزی را از خود به یادگار 
بگذارد. قرار گرفتن حسینی در تیم 
منتخب مرحله اول لیگ نخبگان آسیا 
مؤید پیشرفت دروازه بان استقلال در 

بازی های برون مرزی است. هرچند که 
حسینی در لیگ برتر نمایش مطلوبی از 
خود به جا نگذاشته با استقلال در جایگاه 

مناسبی در جدول رده بندی قرار ندارد اما 
در لیگ نخبگان آسیا داستان کاملاً برای 

دروازه بان استقلال متفاوت و حیرت انگیز 

پیش رفته و او درحالی که مدعیان بسیاری برای قرار 
گرفتن در تیم منتخب آسیا در دیگر تیم های آسیایی 
حضور داشتند اما موفق شده همه معیارها را مال 
خود کرده و در تیم منتخب مرحله اول قرار بگیرد. 
ملاک کارشناسان فوتبال آسیا البته تعداد گل خورده 
نیست و عملکرد دروازه بان ها براساس تعداد 
موقعیتی که در مسابقات از رقبا گرفته، تعداد 
مهار توپ و این قبیل فاکتورها مورد تجزیه و 
تحلیل قرار می گیرد. انتخاب حسینی در آستانه 
بازی با النصر عربستان قطعاً شماره یک آبی ها 
را با روحیه مناسب تری راهی تقابل با رونالدو و 
هم تیمی هایش خواهد کرد و شانس استقلال 
را برای عبور از این بازی افزایش خواهد داد. 
شاید یکی از دلایلی که بوژوویچ را به فکر فرو 
برده تا بازی را به ضربات پنالتی ببرد، حضور 
سیدحسین حسینی به عنوان دروازه بان در ترکیب 
استقلال باشد. به هرحال حسینی از ظرفیت 
مطلوبی برای مهار پنالتی ها برخوردار است و چنانچه 
از لحاظ روحی و روانی در وضعیت مناسبی باشد، 
کار النصری ها در زدن ضربات پنالتی بسیار دشوار 

خواهد بود.

نصر الله عبداللهی پیشکسوت نامی 
باشگاه استقلال معتقد است شرایط 
فعلی استقلال بهتر از تیم النصر 
است و تیم عربستانی به دلیل فشار 
بازی ها خسته و آسیب پذیر است. در 
عین حال عبداللهی معتقد است که 
انگیزه بالای بازیکنان استقلال به مدد 

بوژوویچ خواهد آمد.

شرایط فعلی حریف آینده استقلال 
را چگونه ارزیابی می کنید؟

من بازی آخر تیم النصر را در لیگ 
عربستان دیدم؛ دیداری که با نتیجه 
تساوی به پایان رسید. در این بازی 
النصر خیلی خوب ظاهر نشد. فاصله 
بازی های حریف استقلال کم است 
و این تیم را با چالش هایی مواجه 
ساخته است. از این رو من معتقدم 
اگر استقلال مانند بازی رفت در بازی 
برگشت مقابل حریف عربستانی اش 
ظاهر شود قادر به پیروزی و صعود به 

مرحله بعد خواهد بود.
مشکلات فنی تیم النصر را در چه 

پست هایی می دانید؟
چند بازیکن خارجی مؤثر تیم النصر از 
جمله لاپورت و چند بازیکن دیگرش 
با مشکل مصدومیت مواجه هستند 
و شرایط بازی کردن را ندارند. این 
موضوع موجب ضعیف تر شدن تیم 

عربستانی خواهد شد. ضمن اینکه 
تا  بازی های فشرده موجب شده 
بازیکنان النصر با خستگی و مصدومیت 
مواجه شوند که این عوامل می تواند به 

سود تیم استقلال باشد.
نظرتان درباره تقابل با رونالدو 

چیست؟
گل دوم النصر به الشباب را که کریس 
به ثمر رساند، مشکوک بود. کریس 
رونالدو بازیکن باتجربه ای است اما 
به نظرم چابکی گذشته را به خاطر 
سن وسالش ندارد و به همین دلیل 

بازیکنی قابل مهار است.
شانس استقلال را برای صعود 

به مرحله بعدی در مقابل حریف 
چگونه ارزیابی می کنید؟

من شانس برابری را برای دو تیم قائل 
هستم اما معتقدم اگر استقلال مانند 

بازی رفت باشد حتماً النصر را شکست 
می دهد و شانس زیادی برای عبور از 

این مرحله خواهد داشت. 
بوژوویچ را چطور ارزیابی می کنید؟

مربیان بلوک شرق اروپا با فرهنگ 
ما سازگارند. خوشبختانه سرمربی 
جدید استقلال هم کاملاً از فوتبال 
ایران شناخت دارد نکته ای که موجب 
می شود تا استقلال به بهترین شکل 
توسط سرمربی اش هدایت شده و 
ان شاءالله با افکار او به بهترین شکل 
برای این بازی و نتیجه گیری مهیا شود.

این روزها کوشکی هم در استقلال 
خوش می درخشد؟

کوشکی بازیکن خوبی است و اگر 
شرایط خوب روحی، بدنی و فنی 
خودش را حفظ کند استقلال از وجود 

او سود خواهد برد.

شکایت باشگاه النصر عربستان از 
استقلال مبنی بر غیرمجاز بودن 
حضور آرمین سهرابیان در بازی رفت 
این دو تیم، از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا رد شد. بعد از بازی 

النصر  و  استقلال  تیم  دو  رفت 
درلیگ نخبگان آسیا بود که باشگاه 
علیه  را  شکایتنامه ای  عربستانی 
استقلال به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
داد و درخواست کرد که مدارک مربوط 
به صدور کارت بازی آرمین سهرابیان 
مدافع چپ استقلال مجدداً مورد 
بررسی قرار بگیرد. با توجه به 
قرارداد آرمین با سه باشگاه در یک 
فصل جاری، عربستانی ها به دنبال 
سلب صلاحیت او بودند که با رد 
شکایت آنها این پرونده با شکست 
روبه رور شد. قبل از این کمیته روابط 
بین الملل فدراسیون فوتبال اعلام 
کرده بود از فیفا استعلام لازم را گرفته 
و سهرابیان بازیکن غیرمجاز به شمار 

نمی آید، چراکه باشگاه اول و آخر او 
یعنی استقلال یکی بوده و او شامل 
قانون ثبت قرارداد با سه تیم در یک 
فصل نخواهد شد. اگرچه قوانین 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در این 
زمینه کمی متفاوت است اما آنها 
هم پاسخی مشابه را به النصر داده اند 
و همان طور که پیش بینی می شد 
این شکایت از جانب AFC رد شده 
است. استناد کمیته مسابقات به 
حضور این بازیکن در یک فصل از 
این رقابت هاست که آرمین سهرابیان 
تنها با پیراهن استقلال در لیگ 
نخبگان آسیا شرکت کرده و حضور 
او در استقلال به هیچ وجه منعی 

نداشته است.

محمدحسین مرادمند، مدافع کلیدی 
استقلال درباره بازی رفت تیمش 
مقابل النصر این جملات را به زبان 
آورده است: »فوتبال زیبایی اش به 
همین غیرقابل پیش بینی بودن آن 

است. شاید در ورزشگاه آزادی خیلی ها 
انتظار شکست و تحقیر استقلال را 
خ نداد.  داشتند، اما این اتفاق ر
بودیم،  خوش شانس تر  اگر  حتی 
آزادی و در  را در  النصر  می توانستیم 
حضور هواداران مان شکست دهیم. 
این زیبایی فوتبال است و امیدوارم 
بتوانیم پرچم کشورمان را در عربستان 
بالا ببریم. نمی خواهم احساسی 
صحبت کنم، اما شک ندارم که اتفاق 
بسیار خوبی رخ خواهد داد.« مرادمند 
و هم تیمی هایش باید خود را آماده 
تقابل با رونالدو کنند. مرادمند درباره 
دیدار برگشت نیز گفت: »بدون شک، 
حضور او تأثیرگذار خواهد بود، چرا 
که شخصیتی مهم و رهبر تیمش 

محسوب می شود. رونالدو بازیکنی 
است که نیازی به توضیح درباره او 
نیست؛ افتخاراتش به خوبی گویای 
کادر  بااین حال،  است.  همه چیز 
فنی ما آنالیزهای خوبی انجام داده 
و ان شاءالله بتوانیم نتیجه مطلوبی 
یانی  پا حرف های  کنیم.«  کسب 
مرادمند نیز قابل توجه است: »در 
بازی مقابل مس رفسنجان، دچار 
مصدومیت جزئی شدم و به همین 
دلیل، 10روز از تمرینات دور بودم و 
تحت نظر کادر پزشکی قرار داشتم. 
پس از آن، به تدریج به تمرینات اضافه 
شدم و اکنون در شرایط بسیار خوبی 
قرار دارم. امیدوارم بتوانم به تیم 

کمک کنم.«

رونالدو دیگر چابکی قبل را ندارد

عبداللهی: النصر خسته است و شانس پیروزی داریم

ج از زمین ناکام ماند تلاش عربستانی ها برای برد خار

 رد شکایت النصر از استقلال
برای بازی مقابل النصر آماده ام

مرادمند: کادرفنی رونالدو را به خوبی آنالیز کرده

سؤال و جواب

 ناصر قراگزلو
خبر  نگار


